
editorialKdyž nás čtete, jste v obraze
Odbory KOVO 
pomáhají 
zadluženým  
členům

Ĺs »  « г  ji.

strana 6

Jak se bránit 
proti hluku 
z restaurace

P O V IN N Y  VÝ TIS K
Krajská knihovno 

Karlovy Vary

Švarcsystém  
versus nelegální práce

Kurzarbeit po česku

Komu se nelíbí 
majetková přiznání

strana XIII
Na Vltavu a Labe 
se vrátil vor

strana 26

Nárok na podporu 
v nezaměstnanosti

Život je energie

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .esondy.cz
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 739 534 613 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků.

frycf) si nepomysleli""" 
že o<jvy(<ač(<u bude wuse*

*  Kalouskem absolvovat 
celé Česko*

b

Kresba: Miloslav MARTENEK

nrigj vU6
PRD С Р В Р \/Р П ГШ Р  7AMPQTM AM PPPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

Sondy 
v roce 2013
V dnešní době to nikdo 
nemá lehké. Pro zaměst
nance je nyní doslova 
výhrou v loterii, když má 
dobře placenou práci 
a slušného zaměstnava
tele. Dobrá zakázková náplň a nemuset pro
pouštět či snižovat mzdy je zase terno pro 
zaměstnavatele.
Extrémně přehnaný liberální přístup nepřináší 
stejné spravedlivé podmínky všem, aby se 
mohíi, jak je jim neustále vtloukáno do hlavy, 
„sami o sebe postarat“. Naopak přináší plíživé 
chudnutí většiny obyvatel a bohatnutí úzkých 
skupin. Udržitelnost tohoto přeskupování má 
své'hranice únosnosti a je otázkou času, zda 
se finančně mocní poučí z historie, protože 
sociální destabilizace vždy vedla к vážným 
společenským konfliktům.
Tato doba je velmi smutná i pro odbory, na 
odborovou poradenskou linku SOS už volají 
lidé o radu, jakým způsobem se domoci 
odstupného, aby mohli zaplatit exekuci. Pro 
některé dokonce už i placení odborového 
příspěvku začíná být existenční problém. Co 
mohou v krizi odbory pro zaměstnance dělat? 
Bránit je, aby krize nebyla zneužívána ke 
zhoršování jejich postavení. Samotní zaměst
nanci to alespoň nyní mohou vyjádřit svým 
hlasem ve volbách.
Jak mohou pomoci Sondy, které to také 
nemají lehké? Propouštělo se i v naší redakci 
-  také proto v příštím roce budeme vycházet 
jako měsíčník. Naše známé motto „Sondy 
poradí a pomocnou ruku podají“ bude platit 
i nadále a pomocnou ruku chceme naopak 
ještě posílit. Připravujeme rozšíření poraden
ské právní přílohy o stálou rubriku Aktuální 
manuál pro odborové organizace. Osvědčená 
edice stejnojmenných publikací tak dostane 
ještě pravidelnou časopiseckou formu pro 
operativní použití v odborových organizacích.

Mgr. Jana KAŠPAROVA,
šéfredaktorka

REVUE sanilBí 3

http://www.esondy.cz

